

Dekret über Gebühren für Amtshandlungen der Gemeinden (Gemeindegebührendekret, GGebD); Änderung

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (SAR Nummern)

Neu: –
Geändert: **661.710**
Aufgehoben: –

Geltendes Recht	Entwurf des Regierungsrats vom 21. Juni 2023	Abweichende Anträge der Kommission X vom ...	Stellungnahme des Regierungsrats	Ergebnis der Beratung vom 12. September 2023
	Dekret über Gebühren für Amtshandlungen der Gemeinden (Gemeindegebührendekret, GGebD)			
	<i>Der Grosse Rat des Kantons Aargau</i> <i>beschliesst:</i>			
	I.			
	Der Erlass SAR 661.710 (Dekret über Gebühren für Amtshandlungen der Gemeinden [Gemeindegebührendekret, GGebD] vom 28. Oktober 1975) (Stand 1. Januar 2018) wird wie folgt geändert:			

Ergebnis der GR-Beratung vom 12. September 2023:
Zustimmung zum Entwurf des Regierungsrats vom 21. Juni 2023, unverändert

Geltendes Recht	Entwurf des Regierungsrats vom 21. Juni 2023	Abweichende Anträge der Kommission X vom ...	Stellungnahme des Regierungsrats	Ergebnis der Beratung vom 12. September 2023
Dekret über Gebühren für Amtshandlungen der Gemeinden (Gemeindegebührendekret, GGebD)				
vom 28. Oktober 1975				
<i>Der Grosse Rat des Kantons Aargau,</i>				
gestützt auf § 82 Abs. 1 lit. f der Kantonsverfassung, § 3 des Einführungsgesetzes zum Schweizerischen Zivilgesetzbuch (EG ZGB) vom 27. Juni 2017 ¹⁾ sowie § 41 Abs. 1 des Einführungsgesetzes zur Schweizerischen Strafprozessordnung (EG StPO) vom 16. März 2010 ²⁾ ,	gestützt auf § 82 Abs. 1 lit. f der Kantonsverfassung, <u>die §§ 8 Abs. 2^{bis}, 11 Abs. 3 und 121 des Gesetzes über die Einwohnergemeinden (Gemeindegesetz, GG) vom 19. Dezember 1978 ³⁾, § 3 des Einführungsgesetzes zum Schweizerischen Zivilgesetzbuch (EG ZGB) vom 27. Juni 2017 ⁴⁾ sowie [...] § 41 Abs. 1 des Einführungsgesetzes zur Schweizerischen Strafprozessordnung (EG StPO) vom 16. März 2010 ⁵⁾,</u>			Zustimmung
<i>beschliesst:</i>				

1) SAR [210.300](#)

2) SAR [251.200](#)

3) SAR [171.100](#)

4) SAR [210.300](#)

5) SAR [251.200](#)

Geltendes Recht	Entwurf des Regierungsrats vom 21. Juni 2023	Abweichende Anträge der Kommission X vom ...	Stellungnahme des Regierungsrats	Ergebnis der Beratung vom 12. September 2023
	<p>§ 13a</p> <p>¹ Das Regionale Zivilstandsamt erhebt für die Bearbeitung eines Antrags gemäss den §§ 8 Abs. 2^{bis}, 11 Abs. 3 oder 121 des Gemeindegesetzes folgende Gebühren:</p> <p>a) von Einzelpersonen Fr. 75.–,</p> <p>b) von Eltern mit ihren minderjährigen Kindern Fr. 100.–,</p> <p>c) von Ehepaaren oder Paaren in eingetragener Partnerschaft Fr. 100.–.</p>			Zustimmung
	II.			
	<i>Keine Fremdänderungen.</i>			
	III.			
	<i>Keine Fremdaufhebungen.</i>			
	IV.			
	Die Änderung unter Ziff. I. tritt am 1. Juli 2024 in Kraft.			
	<p>Aarau,</p> <p>Präsident des Grossen Rats</p> <p>Protokollführerin</p>			